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1. MEDICIONES 

1.1. MEDICIONES AUXILIARES 

 

 

P.K.
Área de 

excavación 
(m2)

Volumen 
de 

excavación 
(m3)

Área de 
relleno 

(m2)

Volumen 
de relleno 

(m3)

Vol. 
excavación 

(m3)

Vol. 
relleno 
acumul. 

(m3)

Vol. neto 
acumul. 

(m3)

000,00 0,56 0,00 0,95 0,00 0,00 0,00 0,00
020,00 0,98 15,40 0,32 12,70 15,40 12,70 2,70
040,00 0,82 18,00 0,22 5,40 33,40 18,10 15,30
060,00 0,83 16,50 0,11 3,30 49,90 21,40 28,50
080,00 0,77 16,00 0,54 6,50 65,90 27,90 38,00
100,00 0,47 12,40 1,50 20,40 78,30 48,30 30,00
109,59 0,17 3,07 1,76 15,63 81,37 63,93 17,44

CANAL T1

P.K.
Área de 

excavación 
(m2)

Volumen 
de 

excavación 
(m3)

Área de 
relleno 

(m2)

Volumen 
de relleno 

(m3)

Vol. 
excavación 

(m3)

Vol. 
relleno 
acumul. 

(m3)

Vol. neto 
acumul. 

(m3)

000,00 0,58 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00
020,00 0,53 11,10 1,70 17,70 11,10 17,70 -6,60
040,00 0,54 10,70 2,32 40,20 21,80 57,90 -36,10
060,00 0,48 10,20 1,98 43,00 32,00 100,90 -68,90
080,00 0,51 9,90 1,06 30,40 41,90 131,30 -89,40
100,00 0,91 14,20 1,35 24,10 56,10 155,40 -99,30
120,00 0,68 15,90 0,99 23,40 72,00 178,80 -106,80
140,00 0,52 12,00 1,04 20,30 84,00 199,10 -115,10
153,02 0,23 4,88 0,95 12,96 88,88 212,06 -123,17

CANAL T2
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P.K.
Área de 

excavación 
(m2)

Volumen 
de 

excavación 
(m3)

Área de 
relleno 

(m2)

Volumen 
de relleno 

(m3)

Vol. 
excavación 

(m3)

Vol. 
relleno 
acumul. 

(m3)

Vol. neto 
acumul. 

(m3)

000,000 1,11 0,00 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00
005,000 3,41 11,30 0,00 0,53 11,30 0,53 10,77
020,000 2,65 45,43 0,00 0,00 56,73 0,53 56,20
040,000 3,01 56,60 0,00 0,00 113,33 0,53 112,80
060,000 2,59 56,00 0,00 0,00 169,33 0,53 168,80
080,000 2,75 53,40 0,00 0,00 222,73 0,53 222,20
100,000 2,74 54,90 0,00 0,00 277,63 0,53 277,10
120,000 2,83 55,70 0,00 0,00 333,33 0,53 332,80
140,000 2,95 57,80 0,00 0,00 391,13 0,53 390,60
160,000 2,96 59,10 0,00 0,00 450,23 0,53 449,70
180,000 3,37 63,30 0,00 0,00 513,53 0,53 513,00
200,000 3,42 67,90 0,00 0,00 581,43 0,53 580,90
220,000 3,43 68,50 0,00 0,00 649,93 0,53 649,40
240,000 3,52 69,50 0,00 0,00 719,43 0,53 718,90
260,000 1,61 51,30 0,05 0,50 770,73 1,03 769,70
280,000 3,16 47,70 0,00 0,50 818,43 1,53 816,90
300,000 2,85 60,10 0,00 0,00 878,53 1,53 877,00
320,000 8,38 112,30 0,00 0,00 990,83 1,53 989,30
340,000 4,75 131,30 1,21 12,10 1122,13 13,63 1108,50
360,000 7,51 122,60 0,00 12,10 1244,73 25,73 1219,00
380,000 9,44 169,50 0,00 0,00 1414,23 25,73 1388,50
400,000 11,75 211,90 0,00 0,00 1626,13 25,73 1600,40
420,000 13,81 255,60 0,00 0,00 1881,73 25,73 1856,00
440,000 9,58 233,90 0,00 0,00 2115,63 25,73 2089,90
460,000 7,94 175,20 0,00 0,00 2290,83 25,73 2265,10
480,000 10,08 180,20 0,00 0,00 2471,03 25,73 2445,30
500,000 12,82 229,00 0,00 0,00 2700,03 25,73 2674,30
520,000 9,28 221,00 0,00 0,00 2921,03 25,73 2895,30
540,000 6,56 158,40 0,00 0,00 3079,43 25,73 3053,70
560,000 7,57 141,30 0,00 0,00 3220,73 25,73 3195,00
570,000 7,57 75,70 0,00 0,00 3296,43 25,73 3270,70

COLECTOR T1‐T2

Sección 
Tipo

Dist. Inicial 
(m)

Dist. Final 
(m)

ɸ (mm)
Distancia 
Total (m)

1 0,00 350,00 800 350,00
2 350,00 570,00 1.100 220,00
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P.K.
Área de 

excavación 
(m2)

Volumen 
de 

excavación 
(m3)

Área de 
relleno 

(m2)

Volumen 
de relleno 

(m3)

Vol. 
excavación 

(m3)

Vol. 
relleno 
acumul. 

(m3)

Vol. neto 
acumul. 

(m3)

000,000 5,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
015,211 4,98 78,73 0,00 0,00 78,73 0,00 10,77
016,000 4,97 3,89 0,00 0,00 82,62 0,00 82,62
017,607 5,35 8,29 0,00 0,00 90,91 0,00 90,91
018,000 5,30 2,09 0,00 0,00 93,00 0,00 93,00
020,000 5,59 10,89 0,00 0,00 103,89 0,00 103,89
020,004 5,59 0,02 0,00 0,00 103,92 0,00 103,92
040,000 5,55 111,38 0,00 0,00 215,29 0,00 215,29
060,000 11,82 173,70 0,00 0,00 388,99 0,00 388,99
080,000 23,11 349,30 0,00 0,00 738,29 0,00 738,29
100,000 6,45 295,60 0,00 0,00 1.033,89 0,00 1.033,89
104,081 6,31 26,04 0,00 0,00 1.059,93 0,00 1.059,93
106,000 6,91 12,68 0,00 0,00 1.072,62 0,00 1.072,62
107,920 8,43 14,73 0,00 0,00 1.087,34 0,00 1.087,34
110,000 12,03 21,28 0,01 0,01 1.108,62 0,01 1.108,61
111,760 24,55 32,19 0,00 0,01 1.140,81 0,02 1.140,79
112,500 29,26 19,91 0,00 0,00 1.160,72 0,02 1.160,70
120,000 46,10 282,60 0,00 0,00 1.443,32 0,02 1.443,30
140,000 39,05 851,50 0,00 0,00 2.294,82 0,02 2.294,80
145,000 14,80 134,63 0,00 0,00 2.429,45 0,02 2.429,43
146,123 9,80 13,81 0,00 0,00 2.443,26 0,02 2.443,24
147,136 7,18 8,60 0,00 0,00 2.451,86 0,02 2.451,84
148,000 5,50 5,48 0,00 0,00 2.457,34 0,02 2.457,32
148,149 5,27 0,80 0,00 0,00 2.458,14 0,02 2.458,12
158,119 0,00 26,27 2,75 13,71 2.484,41 13,73 2.470,68
160,000 0,00 0,00 8,00 10,11 2.484,41 23,84 2.460,57
173,669 0,00 0,00 8,60 113,45 2.484,41 137,29 2.347,12

COLECTOR T3‐BALSA

Sección 
Tipo

Dist. Inicial 
(m)

Dist. Final 
(m)

ɸ (mm)
Distancia 
Total (m)

3, 4 0,00 150,00 1.200 150,00
5 150,00 156,50 1.200 6,50
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P.K.
Área de 

desmonte 
(m2)

Volumen 
de 

desmonte 
(m3)

Área de 
terraplén 

(m2)

Volumen 
de 

terraplén 
(m3)

Vol. 
desmonte 
acumul. 

(m3)

Vol. 
terraplén 
acumul. 

(m3)

Vol. neto 
acumul. 

(m3)

Longitud 
ocupación 

(m)

Superficie 
ocupación 

(m2)

Superficie 
ocupación 
acumulada 

(m2)
000,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
004,430 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,96 57,50 57,50
008,120 0,00 0,00 85,41 346,76 0,00 346,76 -346,76 39,05 119,94 177,44
011,120 0,00 0,00 101,94 281,03 0,00 627,79 -627,79 44,45 125,25 302,69
023,720 132,07 832,04 25,01 799,79 832,04 1.427,57 -595,53 57,76 643,92 946,62
040,000 142,98 2.239,00 22,66 388,06 3.071,04 1.815,64 1.255,40 58,33 944,97 1891,59
064,520 152,88 3.627,30 17,86 496,81 6.698,34 2.312,44 4.385,90 59,33 1442,51 3334,10
080,000 157,52 2.402,50 14,36 249,38 9.100,84 2.561,83 6.539,01 60,33 926,17 4260,27
105,720 171,65 4.233,10 6,54 268,77 13.333,94 2.830,60 10.503,34 61,33 1564,55 5824,82
117,920 0,53 1.050,30 34,88 252,66 14.384,24 3.083,26 11.300,98 63,33 760,43 6585,24
120,000 0,00 0,55 30,51 68,01 14.384,79 3.151,27 11.233,52 65,00 133,46 6718,71
120,920 0,00 0,00 25,73 25,87 14.384,79 3.177,14 11.207,65 65,33 59,95 6778,66
129,040 0,00 0,00 0,00 104,46 14.384,79 3.281,60 11.103,19 66,33 534,54 7313,20

BALSA SOLABEN 2

POZO
profundidad 

(m)
ø

P1 1,60 800

P2 1,40 800

P3 1,70 800

P4 2,60 1100

P5 4,00 1100

P6 3,00 1100

P7 2,80 1100

P7 2,80 1200

P8 2,40 1200

P9 2,20 1200

P10 2,15 1200

POZOS DE REGISTROS

C
O
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C
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R
  T
1
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1.2. MEDICIONES GENERALES 
CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD 
 ___________________________________________________________________________________________________________________________________  
 CAPÍTULO 01 SOLABEN 2                                                         
 SUBCAPÍTULO 01.01 CANAL TERRAZA 1                                                   
 APARTADO 01.01.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS                                             
01.01.01.01 m2  DESBROCE                                                          

 Despeje, desbroce y limpieza superficial de cualquier tipo de terreno, incluyendo retirada y destoco-  
 nado de árboles y arbustos, por medios mecánicos hasta cuañquier profundidad, con carga y trans-  
 porte de la tierra vegetal y de los productos resultantes a lugar de empleo o gestor de residuos.  
 1 109,59 6,00 657,54 
 
  
 657,54 
01.01.01.02 m   CORTE CON DISCO HORMIGON                                          

 Corte de hormigón para demolición mediante serrado con máquina de disco hasta una profundidad  
 máxima de 20 cm.  
 Corte canal existente  
 previo demolición 1 5,30 5,30 
 
  
 5,30 
01.01.01.03 m3  DEMOLICION OF MED. MECANICOS                                      

 Demolición de obra de fábrica de hormigón en masa o armado con medios mecánicos, incluso carga  
 sobre camión de los productos resultantes de la demolición y transporte a vertedero o gestor de resi-  
 duos.  
 1 20,00 5,30 0,15 15,90 
 
  
 15,90 
01.01.01.04 m3  EXC.ZANJA Y/O PO.TERR. S/CLASIF.                                  

 Excavación localizada en zanja, pozos y/o cimentaciones en cualquier tipo de terreno por medios  
 mecánicos, con agotamiento de agua,  incluso rasanteo y refino de taludes, carga, transporte y ex-  
 tendido de los productos de la excavación a lugar de empleo o de acopio..  
 SEG. MED. AUX. 1 81,37 81,37 
 
  
 81,37 
01.01.01.05 m3  TERRAPLÉN/RELLENO                                                 

 Terraplén con productos procedentes de la excavación y/o de prestamos, extendido en tongadas de  
 30 cms. de espesor, humectación y compactación hasta el 95% del proctor modificado, incluso perfi-  
 lado de taludes, retirada manual de elementos gruesos y preparación de la superficie de asiento del  
 terraplén o relleno, totalmente terminado.  
 Según med. aux. 1 63,93 63,93 
 
  
 63,93 
01.01.01.06 m3  EXTENDIDO TIERRA VEGETAL                                          

 Extendido y colcaoción de tierra vegetal previamente procedente del desbroce o acopio, incluso ra-  
 santeo.  
 1 0,25 164,39 =SL2_C01.1    
U02CAB020             
 
  
 164,39 
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 APARTADO 01.01.02 CANAL                                                             
01.01.02.01 m   CANAL DE HORM. TRAPEZ. T1/1 H1.5 BASE 0.5 e 0.15                  

 Canal trapezoidal, taludes 1/1 de 1.5 m de altura y 0.5 m de base inferior, revestida de hormigón  
 HM-20/P/20, con fibra de vidrio 1.5kg/m3,  de 15 cm. de espesor , incluso compactación y prepara-  
 ción de la superficie de asiento, regleado y p.p. de encofrado y desencotrado y juntas. Totalmente  
 terminado.  
 1 109,59 109,59 
 
  
 109,59 
 
 SUBCAPÍTULO 01.02 CANAL TERRAZA 2                                                   
 APARTADO 01.02.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS                                             
01.02.01.01 m2  DESBROCE                                                          

 Despeje, desbroce y limpieza superficial de cualquier tipo de terreno, incluyendo retirada y destoco-  
 nado de árboles y arbustos, por medios mecánicos hasta cuañquier profundidad, con carga y trans-  
 porte de la tierra vegetal y de los productos resultantes a lugar de empleo o gestor de residuos.  
 1 153,02 6,00 918,12 
 
  
 918,12 
01.02.01.02 m   CORTE CON DISCO HORMIGON                                          

 Corte de hormigón para demolición mediante serrado con máquina de disco hasta una profundidad  
 máxima de 20 cm.  
 Corte canal existente  
 previo demolición 1 5,30 5,30 
 
  
 5,30 
01.02.01.03 m3  DEMOLICION OF MED. MECANICOS                                      

 Demolición de obra de fábrica de hormigón en masa o armado con medios mecánicos, incluso carga  
 sobre camión de los productos resultantes de la demolición y transporte a vertedero o gestor de resi-  
 duos.  
 1 20,00 5,30 0,15 15,90 
 
  
 15,90 
01.02.01.04 m3  EXC.ZANJA Y/O PO.TERR. S/CLASIF.                                  

 Excavación localizada en zanja, pozos y/o cimentaciones en cualquier tipo de terreno por medios  
 mecánicos, con agotamiento de agua,  incluso rasanteo y refino de taludes, carga, transporte y ex-  
 tendido de los productos de la excavación a lugar de empleo o de acopio..  
 SEG. MED. AUX. 1 88,88 88,88 
 
  
 88,88 
01.02.01.05 m3  TERRAPLÉN/RELLENO                                                 

 Terraplén con productos procedentes de la excavación y/o de prestamos, extendido en tongadas de  
 30 cms. de espesor, humectación y compactación hasta el 95% del proctor modificado, incluso perfi-  
 lado de taludes, retirada manual de elementos gruesos y preparación de la superficie de asiento del  
 terraplén o relleno, totalmente terminado.  
 Según med. aux. 1 212,06 212,06 
 
  
 212,06 
01.02.01.06 m3  EXTENDIDO TIERRA VEGETAL                                          

 Extendido y colcaoción de tierra vegetal previamente procedente del desbroce o acopio, incluso ra-  
 santeo.  
 1 0,25 229,53 =SL2_C02.1    
U02CAB020             
 
  
 229,53 
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 APARTADO 01.02.02 CANAL                                                             
01.02.02.01 m   CANAL DE HORM. TRAPEZ. T1/1 H1.5 BASE 0.5 e 0.15                  

 Canal trapezoidal, taludes 1/1 de 1.5 m de altura y 0.5 m de base inferior, revestida de hormigón  
 HM-20/P/20, con fibra de vidrio 1.5kg/m3,  de 15 cm. de espesor , incluso compactación y prepara-  
 ción de la superficie de asiento, regleado y p.p. de encofrado y desencotrado y juntas. Totalmente  
 terminado.  
 1 153,02 153,02 
 
  
 153,02 
 
 SUBCAPÍTULO 01.03 COLECTOR T1-T2-BALSA                                              
 APARTADO 01.03.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS                                             
01.03.01.01 m2  DESBROCE                                                          

 Despeje, desbroce y limpieza superficial de cualquier tipo de terreno, incluyendo retirada y destoco-  
 nado de árboles y arbustos, por medios mecánicos hasta cuañquier profundidad, con carga y trans-  
 porte de la tierra vegetal y de los productos resultantes a lugar de empleo o gestor de residuos.  
 1 560,00 6,00 3.360,00 
 
  
 3.360,00 
01.03.01.02 m3  EXC.ZANJA Y/O PO.TERR. S/CLASIF.                                  

 Excavación localizada en zanja, pozos y/o cimentaciones en cualquier tipo de terreno por medios  
 mecánicos, con agotamiento de agua,  incluso rasanteo y refino de taludes, carga, transporte y ex-  
 tendido de los productos de la excavación a lugar de empleo o de acopio..  
 según med. aux. 1 3.270,70 3.270,70 
 
  
 3.270,70 
01.03.01.03 m3  TERRAPLÉN/RELLENO                                                 

 Terraplén con productos procedentes de la excavación y/o de prestamos, extendido en tongadas de  
 30 cms. de espesor, humectación y compactación hasta el 95% del proctor modificado, incluso perfi-  
 lado de taludes, retirada manual de elementos gruesos y preparación de la superficie de asiento del  
 terraplén o relleno, totalmente terminado.  
 Según med. aux. 1 25,73 25,73 
 
  
 25,73 
01.03.01.04 m3  RELLENO LOCALIZADO ZANJAS                                         

 Relleno localizado en zanjas y/o pozos con productos seleccionados procedentes de la excavación  
 y/o de prestamos, extendido en capas de 20 cm. de espesor, humectación, compactación y rasan-  
 teo.  
 Excavación 1 3.270,70 3.270,70 
 A descontar  
 relleno arena  
 Colector ø 800 -1 350,00 1,76 -616,00 
 Colector ø 1100 -1 220,00 2,50 -550,00 
 tubos  
 Colector ø 800 -1 350,00 0,50 -175,00 
 Colector ø 1100 -1 220,00 0,95 -209,00 
 
  
 1.720,70 
01.03.01.05 m3  EXTENDIDO TIERRA VEGETAL                                          

 Extendido y colcaoción de tierra vegetal previamente procedente del desbroce o acopio, incluso ra-  
 santeo.  
 1 0,20 672,00 =SL2_C03.1    
U02CAB020             
 
  
 672,00 
 





Página 9 de 127



CONTENCIÓN DE AGUAS SUSCEPTIBLES DE CONTAMINARSE CON HTF EN CAMPO 
SOLAR EN LA CENTRAL TERMOSOLAR SOLABEN ELECTRICIDAD II EN EL T.M. DE 
LOGROSÁN 
 
Documento Nº 4. Mediciones y Presupuestos  

 

 

 

Atlantica Sustainable Infrastructure 
Solaben Electricidad Dos S.A 

Página 10 de 126 
 

El I. Mecánico e I.T.O.P 
Sergio Luengo Ponce 

 

 
 APARTADO 01.03.02 CONDUCCIONES                                                      
01.03.02.01 m.   TUB.ENTER. POLIÉSTER  SN5 D=800                                   

 Tubería enterrada de saneamiento de poliéster reforzado con fibra de vidrio (PRFV), de sección circu-  
 lar y unión por manguito con junta de goma, de 800 mm. de diámetro nominal y una rigidez SN=5  
 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 15 cm. de espesor, relleno lateral y supe-  
 rior hasta 30 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de manguito y juntas y  
 con p.p. de medios auxiliares.  
 1 350,00 350,00 
 
  
 350,00 
01.03.02.02 m   TUB.ENTER. POLIÉSTER  SN5 D=1100                                  

 Tubería enterrada de saneamiento de poliéster reforzado con fibra de vidrio (PRFV), de sección circu-  
 lar y unión por manguito con junta de goma, de 1100 mm. de diámetro nominal y una rigidez SN=5  
 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 15 cm. de espesor, relleno lateral y supe-  
 rior hasta 30 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de manguito y juntas y  
 con p.p. de medios auxiliares.  
 1 220,00 220,00 
 
  
 220,00 
01.03.02.03 m3  RELLENO DE ARENA EN ZANJAS                                        

 Relleno de arena  silícea en zanjas, extendido en capas de 20 cm. de espesor, humectación, com-  
 pactación y rasanteo.  
 Colector ø 800 1 350,00 1,76 616,00 
 Colector ø 1100 1 220,00 2,50 550,00 
 
  
 1.166,00 
01.03.02.04 ud  POZO REGISTRO COLECTORES <=1000mm                                 

 Pozo de registro de PRFV de diámetro 1000 mm, altura hasta 3 m,  en colectores de diámetro menor  
 o igual de 1000 mm, con reductor a 600 mm, pates de acero revestidos en PP,  con junta de estan-  
 queidad, piezas de cambio de diámetro de conexiones a colector y piezas especiales, base anclaje  
 de hormigón y losa superior de hormigón armado según planos, totalmente instalado y terminado.  
 P1 a P3 3 3,00 
 
  
 3,00 
01.03.02.05 ud  POZO REGISTRO COLECTORES >1000mm                                  

 Pozo de registro de PRFV de diámetro 1000 mm, altura hasta 4 m,  en colectores de diámetro ma-  
 yor de 1000 mm, con reductor a 600 mm, pates de acero revestidos en PP,  con junta de estanquei-  
 dad, injerto a colector y piezas especiales, base anclaje de hormigón y losa superior de hormigón ar-  
 mado según planos,totalmente instalado y terminado.  
 P4 a P7 4 4,00 
 
  
 4,00 
01.03.02.06 m   MARCO Y TAPA DE POZO  FD D-400                                    

 Tapa de fundición circular de 62.5 cms. para calzada, clase D-400 con sistema de autobloqueo e in-  
 sonorizada y marco de fundición circular encastrado en dado de hormigón en boquilla de pozo de re-  
 gistro. Totalmente terminado.  
 7 7,00 
 
  
 7,00 
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01.03.02.08 m3  HORM. HM/HA-25/P/20/IIa.                                          

 Hormigón en masa/para armar HM/HA-25/P/20/IIa, de 25 N/mm2., para soleras y/o muros, de  
 consistencia plastica tamaño máximo de árido 20 mm. para ambiente de humedad alta, elaborado en  
 central  en muros, incluso vertido mediante grua, vibrado, curado y colocación. Totalmente termina-  
 do.  
 Solera 1 2,00 4,00 0,15 1,20 
 Alzados 2 2,30 1,80 0,15 1,24 
 1 4,00 1,80 0,15 1,08 
 1 0,80 1,80 0,15 0,22 
 2 0,40 1,80 0,15 0,22 
 
  
 3,96 
01.03.02.09 kg   ACERO CORRUGADO B 500 S                                           

 Acero corrugado B 500 S, cortado, doblado, armado y colocado en obra, incluso p.p. de despuntes  
 y cortes  
 1 161,00 637,56 =SL2_C05.1    
U03HD.bfbb              
 
  
 637,56 
 SUBCAPÍTULO 01.04 COLECTOR T3-BALSA                                                 
 APARTADO 01.04.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS                                             
01.04.01.01 m2  DESBROCE                                                          

 Despeje, desbroce y limpieza superficial de cualquier tipo de terreno, incluyendo retirada y destoco-  
 nado de árboles y arbustos, por medios mecánicos hasta cuañquier profundidad, con carga y trans-  
 porte de la tierra vegetal y de los productos resultantes a lugar de empleo o gestor de residuos.  
 0 a 110 1 110,00 5,00 550,00 
 110 a 145 1 35,00 10,50 367,50 
 145 a 156 11,00 5,00 
 
  
 917,50 
01.04.01.02 m3  EXC.ZANJA Y/O PO.TERR. S/CLASIF.                                  

